Ertrage aus Kirchensteuern

Ertrédge aus Zuweisungen/Zuschissen
Spenden und Kollekten

Ertrage kirchliche Veranstaltungen
Umsatzerlose nach § 277 Abs. 1HGB
Sonstige Ertrage

Aufwendungen aus Zuw./Zuschissen
Materialaufwand

Personalaufwand

Abschreibungen

sonstige Aufwendungen

Verwaltungsergebnis

Ertrage aus Wertpapieren

Sonstige Zinsen/ahnliche Ertrage
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Finanzergebnis

Sonstige Steuern
Jahresiberschuss/ -fehlbetrag

Bistum Gorlitz - Etat 2026

HHP 2026

5.850.000,00 €
5.650.770,00 €
159.100,00 €

67.100,00 €
1.660.060,00 €
13.387.030,00 €
-4.289.400,00 €

-6.228.020,00 €
-78.430,00 €
-1.205.580,00 €
-11.801.430,00 €
1.585.600,00 €
230.000,00 €
30.000,00 €

-547.000,00 €
-287.000,00 €
-1.100,00 €
1.297.500,00 €

HHP 2025

5.650.000,00 €
5.711.600,00 €
159.600,00 €

73.340,00 €
1.498.900,00 €
13.093.440,00 €
-4.385.430,00 €

-7.650.460,00 €
-76.280,00 €
-1.417.950,00 €
-13.530.120,00 €
-436.680,00 €
200.000,00 €
30.000,00 €

-441.000,00 €
-211.000,00 €

-1.100,00 €
-648.780,00 €

GuV 2024
konsolidiert
6.147.401,93 €
5.709.597,26 €

205.625,42 €
387.813,04 €
489.891,56 €
1.682.020,72 €
14.622.349,93 €
-3.237.012,18 €

-153.122,91 €
-6.816.578,75 €

-140.580,09 €

-931.173,17 €

-11.278.467,10 €
3.343.882,83 €
192.664,38 €
79.029,31 €
-25.500,00 €
-525.458,72 €
-279.265,03 €
-1.848,00 €
3.062.769,80 €

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Zufiihrung zu Riicklagen
Jahresiiberschuss/ -fehlbetrag

-1.297.500,00 €
0,00 €

-648.780,00 €

3.436.383,44 €
-3.436.383,44 €
3.062.769,80 €

Der Haushaltsplan fiir das Haushaltsjahr 2026 wurde in der gemeinsamen Sitzung

des Di6zesanvermoégensverwaltungsrates und des Kirchensteuerrats
am 22.11.2025 verabschiedet und durch Herrn Bischof Ipolt am 26.11.2025 in Kraft gesetzt.



