

Bistum Görlitz - Etat 2026

	HHP 2026	HHP 2025	GuV 2024
Erträge aus Kirchensteuern	5.850.000,00 €	5.650.000,00 €	6.147.401,93 €
Erträge aus Zuweisungen/Zuschüssen	5.650.770,00 €	5.711.600,00 €	5.709.597,26 €
Spenden und Kollekten	159.100,00 €	159.600,00 €	205.625,42 €
Erträge kirchliche Veranstaltungen			387.813,04 €
Umsatzerlöse nach § 277 Abs. 1HGB	67.100,00 €	73.340,00 €	489.891,56 €
Sonstige Erträge	1.660.060,00 €	1.498.900,00 €	1.682.020,72 €
	13.387.030,00 €	13.093.440,00 €	14.622.349,93 €
Aufwendungen aus Zuw./Zuschüssen	-4.289.400,00 €	-4.385.430,00 €	-3.237.012,18 €
Materialaufwand			-153.122,91 €
Personalaufwand	-6.228.020,00 €	-7.650.460,00 €	-6.816.578,75 €
Abschreibungen	-78.430,00 €	-76.280,00 €	-140.580,09 €
sonstige Aufwendungen	-1.205.580,00 €	-1.417.950,00 €	-931.173,17 €
	-11.801.430,00 €	-13.530.120,00 €	-11.278.467,10 €
Verwaltungsergebnis	1.585.600,00 €	-436.680,00 €	3.343.882,83 €
Erträge aus Wertpapieren	230.000,00 €	200.000,00 €	192.664,38 €
Sonstige Zinsen/ähnliche Erträge	30.000,00 €	30.000,00 €	79.029,31 €
Abschreibungen auf Finanzanlagen			-25.500,00 €
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-547.000,00 €	-441.000,00 €	-525.458,72 €
Finanzergebnis	-287.000,00 €	-211.000,00 €	-279.265,03 €
Sonstige Steuern	-1.100,00 €	-1.100,00 €	-1.848,00 €
Jahresüberschuss/ -fehlbetrag	1.297.500,00 €	-648.780,00 €	3.062.769,80 €
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr			3.436.383,44 €
Zuführung zu Rücklagen	-1.297.500,00 €		-3.436.383,44 €
Jahresüberschuss/ -fehlbetrag	0,00 €	-648.780,00 €	3.062.769,80 €

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wurde in der gemeinsamen Sitzung des Diözesanvermögensverwaltungsrates und des Kirchensteuerrats am 22.11.2025 verabschiedet und durch Herrn Bischof Ipolt am 26.11.2025 in Kraft gesetzt.